
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Gestione del Personale - Retribuzioni

DETERMINAZIONE N. 882 DEL 01/06/2021

OGGETTO: Partecipazione di personale dipendente al webinar interattivo online sul tema "La
legge di bilancio 2021 (legge 30 dicembre 2020, n. 178) ... ". Liquidazione spesa.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

RICHIAMATA la determinazione n. 641 del 22/04/2021 con la quale si prendeva atto della partecipazione
del funzionario Dott. Serafino De Bellis, al webinar interattivo online sul tema "La legge di bilancio 2021
(legge 30 dicembre 2020, n. 178) - Il rendiconto della gestione 2020: aspetti innovativi - Il rilancio degli
investimenti negli enti locali e il codice dei contratti" il giorno 15 aprile 2021;

PRECISATO che con la citata determinazione si è provveduto ad impegnare sul capitolo 3761 del Bilancio
anno 2021, con progressivo n. 794/2021, l’importo di € 200,00= occorrente per il pagamento della quota di
partecipazione al corso a favore della società organizzatrice “PUBBLIFORMEZ S.r.l.” di Catania;

VISTA la fattura emessa da “PUBBLIFORMEZ S.r.l.” n. 472 del 10/05/2021 dell’importo di € 200,00=,
acquisita al protocollo generale dell’Ente con n. 0012397 del 11/05/2021, che si allega in copia al presente
atto;

VERIFICATA la regolarità contributiva della società “PUBBLIFORMEZ S.r.l.” mediante acquisizione del
DURC online emesso dall’INPS con protocollo INPS_24850411 con data richiesta 12/02/2021 e validità
sino al 12/06/2021;

RICHIAMATA la determinazione ex AVCP n. 4 del 07/07/2011 che al capitolo 3.6 esclude dall’ambito di
applicazione della tracciabilità i flussi finanziari tra soggetti pubblici e al capitolo 3.9, nel disciplinare i casi
esentati dall’acquisizione del CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari, chiarisce che la mera
partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad un convegno non integra la
fattispecie di appalto di servizi di formazione;

RITENUTO dover provvedere a liquidare la somma di € 200,00= a favore di “PUBBLIFORMEZ S.r.l.” di
Catania;

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento di Contabilità;



2

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e
triennale 2021/2023;

 la Deliberazione presidenziale n. 13 del 21/01/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano della
Performance provvisorio anno 2021 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento
anno 2021”;

RICHIAMATO il decreto n. 7 del 13/04/2021 che attribuisce alla sottoscritta Segretario Generale dell'Ente
la dirigenza ad interim del Settore Amministrativo-Finanziario nelle more della nomina del dirigente a
tempo determinato, ex art 110, comma 1, del D.Lgs 267/2000, per il settore Amministrativo Finanziario, la
cui procedura di assunzione è in corso di attuazione;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare e pagare l’importo di € 200,00= a favore della società “PUBBLIFORMEZ S.r.l.”, avente
sede in Via Caronda n. 136, CATANIA, CAP 95128, identificativo fiscale ai fini IVA IT03635090875,
codice fiscale 03635090875, mediante bonifico bancario:

 istituto finanziario: UNICREDIT SPA;

 causale: “Pagamento fattura n. 472 del 10/05/2021”.

2. Di precisare che l’impegno di spesa di € 200,00= è stato assunto con determinazione n. 641 del
22/04/2021 sul capitolo 3761 del Bilancio anno 2021 con progressivo n. 794/2021.

3. Di Dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)
della L. 190/2012.

L'Istruttore Amministrativo
(Carla Carpentieri)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.04.004 1.11 3761 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 794 € 200,00 N. 0 € 0,00 N. 1687 € 200,00

Descrizione Creditore
PUBBLIFORMEZ SRL
Descrizione Impegni Assunti
Partecipazione al webinar "La legge di bilancio 2021 Il rendiconto della gestione 2020: aspetti innovativi. Liquidazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


